2023 年 1 月 31 日

各 位

会 社 名 住友ファーマ株式会社

代表者名 代表取締役社長 野村 博

（コード：4506 プライム市場）

問合せ先 執行役員

コーポレートコミュニケーション担当 野口 直記

（大阪：TEL．06－6203－1407）

（東京：TEL．03－5205－3725）

金融費用（為替差損）の計上に関するお知らせ

当社は、2023 年 3 月期第 3 四半期連結会計期間（2022 年 10 月 1 日～2022 年 12 月 31 日）におい

て、下記のとおり金融費用（為替差損）を計上しましたので、お知らせします。

記

１. 金融費用（為替差損）の内容

2023 年 3 月期第 3 四半期連結会計期間において、為替相場の変動に伴い、為替差損 31,214 百万

円を金融費用に計上しました。これは主に、外貨建資産の評価により生じたものです。

なお、2023 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間（2022 年 4 月 1 日～2022 年 9 月 30 日）において、金

融収益（為替差益）49,655 百万円を計上していたため、2023 年 3 月期第 3 四半期連結累計期間におけ

る為替差益は 18,441 百万円となりました。

２. 業績に与える影響

上記の金融収益（為替差益）は、本日公表の「2023 年 3 月期第 3 四半期決算短信〔IFRS〕（連結）」に

反映しています。また、本日公表しました修正業績予想では、当該金額は今後の為替相場の状況によ

り変動するものの、一定程度の為替差益の計上を織り込んでいます。

以 上